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Усі	під	прапори	«Аратти»!
Усі	під	пРАпоРи	«АРАтти»!
Тисячі років до Христа Аратта була багатим, войов-

ничим та могутнім краєм. Він був захищений дикими го-
рами. Від Карпат до Кавказу. Аратта мала все - дорого-
цінні камені, метали і золоті руки - слово «аррату» озна-
чає «прекрасно зроблене», «виготовлене в Аратті». 

 	стор.	2

Ми вже були викинули їх на смітники, тих па-
разитів, натякнувши - «з вас досить, геть, займай-
те своє місце на смітнику історії», однак живучий 
вид, отой чиновник. Він спокійно, дехто навіть 
буйно, вилазив звідти і йшов гадити далі. 

 	стор.	2

Можливо софістика, в сучасному її трактуванні, є не 
зайвий інструмент для розвитку мозку депутата . Так би 
мовити – для специфічно-функціо-нальної заточки під 
термін „впарити”. Тобто, наші депутатати  знають , що 
алгоритм, який пропонується для реалізації, у фіналь-
ному варіанті дасть зовсім не той результат.

 	стор.	4

Народний	люстратор стрийська	софістика

Переконлива 

Підказка 

деПутатам
І ось ця наступна, а точ-

ніше чергова сесія міської 
ради відбулася. Відбулася 
за активної участі широко-
го загалу виборців як на са-
мій сесії, так і під міським 
Будинком культури, де вона 
проходила.

Забігаючи наперед ска-
жу, що вона завершилася 
цілковитою перемогою ак-
тивістів «Правого сектору» 
Стрийщини та інших гро-
мадських організацій. Спро-
ба №2 «протягнути» в рі-
шення про надання земель-
них ділянок учасникам АТО 
та їхнім сім’ям чимало оді-
озних фігур потерпіла фіас-
ко. Правда, для цього дове-
лося вдатися до оригіналь-
них методів впливу і пере-
конання. Аж до гільйотини... 
Замість люстраційного баку 

і на додаток до «майданів-
ських» шин і скандування 
«Ганьба!», коли депутати і 
чиновники на чолі з міським 
головою Романом Шрамов’-
ятом проходили імпровізо-
ваним білим паперовим по-
діумом з розтиражованим 
написом «Землю – тим, хто 
її захищає!»

- Земля має надаватися
тим, хто її сьогодні захи-
щає! Зараз їх півтисячі, за-
втра може бути тисяча, піс-
лязавтра – ще більше. І не 
знати, чи всім стане тієї 
землі. Тому ми маємо за-
хистити їхні інтереси, хоча 
б щось для них зробити. 
Підтримати тим самим їх 
моральний дух там і мате-
ріальне становище їхніх сі-
мей тут,- звернувся до гро-
мади керівник «Правого 
сектору» Стрийщини Ми-
хайло Алєксєєв.

Потім активісти «Право-
го сектору» та інших гро-
мадських організацій орга-
нізовано зайняли задні 

ряди в сесійному залі. Ра-
зом із депутатами і запро-
шеними керівниками управ-
лінь, служб, установ і орга-
нізацій відкрили сесію вико-
нанням Державного гімну 
України.

майже за 

стенограмою
Після обрання робочих 

органів сесії депутати пере-
йшли до затвердження по-
рядку денного.

ДЕПУТАТ ПРОНІВ: Ми, 
депутати від «Свободи», 
пропонуємо зняти пункт 
перший з додатком першим 
у 19-му питанні в зв’язку з 
його резонансним характе-
ром і тим, що люди вимага-
ють громадських слухань і 
обговорення.

АЛЄКСЄЄВ: Хочу під-
тримати цю пропозицію. 
Хоч я і не депутат, але пред-
ставник від громади. І тери-
торіальна громада міста 
щойно проголосувала за те, 

щоб дане питання не роз-
глядалося на цій сесії, так 
як немає чітких критеріїв і 
принципів надання земель-
них ділянок. Невідомо, чому 
саме ці громадяни включе-
ні в список, а інші, менш за-
хищені і більше потребуючі 
землі, ні. Той, хто не зможе 
будуватися, зможе продати 
цю ділянку і таким чином 
підтримати себе і своїх ді-
тей матеріально. Тому ми 
не просимо навіть, а вима-
гаємо, щоб це питання було 
відкладене.

(оплески)
ШРАМОВ’ЯТ: Ще які 

пропозиції до порядку ден-
ного? Немає більше пропо-
зицій. Таким чином депутат 
Пронів від “Свободи» і Ми-
хайло Алєксєєв висловили 
пропозицію, щоб цей пункт 
зняти з порядку денного се-
сії.

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ: І про-
вести громадські слухання 
на рахунок цього.

АЛЄКСЄЄВ: Я хочу за-

ЗЕМЛЮ – ТИМ, ХТО ЇЇ ЗАХИЩАЄ!
Страсті по землі Стрийській або Важлива перемога «правосеків»

зверненнЯ
до голови та деПутатів стрийської міської ради 

(Щодо Передачі земельних ділЯнок в межах м.стриЯ у власність)
До списку громадян, яким надається дозвіл на роз-

робку проектів землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок для передачі у власність в межах м. Стрия (до-
даток №1) включено 68 громадян, які виявили бажання 
отримати земельні ділянки.

Нам, представникам громадських організацій, жите-
лям  міста Стрия незрозуміло, за якими критеріями  при-
ймалося рішення про внесення саме цих осіб до списку 
на отримання земельних ділянок. Чому перелічені осо-
би мають переваги над іншими? Так, до цього списку по-
трапили працівники органів виконавчої влади, міліції, 
суду, депутати та члени їх родин. І зовсім незрозуміло, 
чому до цього списку не потрапили інші особи, які  вия-
вили своє бажання на отримання земельної ділянки під 
індивідуальне будівництво, подали відповідно заяви, є 
менш соціально захищеними та мають однакове право. 
Серед таких бажаючих є і такі, які мають гостру потребу 
у покращені житлових умов – це і діти-сироти, діти, по-
збавлені батьківського піклування, інваліди.

Не можна погодитися із запропонованим списком в 
додатку № 1 і з тих міркувань, що до даного списку   уві-
йшли працівники, які відповідно до Закону України «Про 
очищення влади» повинні пройти люстрацію. А тому при-
ймати сьогодні рішення про виділення цим чиновникам  
земельних ділянок є передчасним.

До даного списку потрапили особи, які вже викорис-
тали своє право на безоплатне отримання земельної ді-
лянки.

Відповідно до п.3 цього проекту рішення пропонуєть-
ся надати землю громадянам м. Стрия - учасникам АТО 
- в кількості 59 чоловік. До даного списку не потрапили
громадяни, учасники АТО, які підтвердили своє перебу-
вання в зоні АТО та подали заяви після 07.12.2014 року.

Не вирішено до сьогодні питання виділення (резер-
вування) вільних земельних ділянок для учасників АТО, 
які  ще не повернулися із зони АТО і не мали можливос-

ті подати заяву та підтвердити своє перебування у зоні 
АТО. В даний час протистояння в східних областях Укра-
їни триває, час його завершення не спрогнозований ні-
ким.

Перш ніж обговорювати питання виділення земель-
них ділянок відповідно до списку №1 вважаємо за до-
цільне  довести до громади та депутатів інформацію про 
наявність земельних ділянок, які перебувають у запасі 
всіх категорій земель та можуть бути виділені в разі по-
треби учасникам АТО, оприлюднити дану інформацію  на 
веб-сайті та за наявності достатньої кількості земельних 
ділянок виділити їх відповідно до списку №1.

Пропозиції щодо даного питання звучали різні. Врешті-
решт депутати, які намагаються так швидко догодити чи-
новникам, вирішили: щоб отримати земельну ділянку ро-
дині учасника АТО, потрібно самому учаснику загинути 
або отримати важке поранення, а щоб отримати земель-
ну ділянку родині чиновника, достатньо бути членом ро-
дини чиновника. Про яку МОРАЛЬ тут можна говорити?!

А тому сьогодні є передчасно приймати рішення про  
виділення земельних ділянок тим, хто не має жодного  
відношення до захисту територіальної цілісності Украї-
ни, рішення про виділення земельних ділянок учасникам 
АТО, яке не може бути ними реалізовано.

Ми	ВиМАГАЄМо не допустити несправедливого роз-
поділу земель, виділення землі певним особам та їх ро-
дичам,  наближеним до владної вертикалі, що у майбут-
ньому позбавить можливості отримати  земельні ділян-
ки її захисникам. Заслуговують на землю тільки ті, хто її 
захищає! А тому НАШі	ВиМоГи наступні:

1. Проект рішення доопрацювати, усунути недоліки,
зазначені у даному Зверненні.

2. Розгляд даного проекту включити до порядку ден-
ного наступної сесії.

михайло алєксєєв, координатор 
го «Правий сектор - захід».

значити, що ще триває про-
цес люстрації, а ці люди, які 
внесені в цьому додатку, є 
державними службовцями і 
невідомо, чи вони пройдуть 
цей процес, і тому так чи 
інакше вважаю, що треба 
відкласти це питання.

(оплески)
ФИЛИК:  Мене звати 

Олег Филик. Я громадянин 
міста Стрий. Я просто зачи-
таю три основні вимоги, на 
які ваша воля – погоджува-
тися чи ні. Так от, що ми хо-
чемо. Ми хочемо призупи-
нити процес надання зе-
мельних ділянок на термін 
до ухвалення Порядку на-
дання земельних ділянок у 
власність громадянам міс-
та. Друге – провести повну 
інвентаризацію вільних зе-
мельних ділянок. І третє – 
відкрити доступ до інфор-
мації про вільні земельні ді-
лянки. Люди не знають, що 
відбувається із землею в 
нашому місті. Якщо ці поса-
довці є дуже цінними для 
міської влади, то я вважаю, 
що вони можуть дозволити 
собі цю землю купити. Тому 
ми не проти, щоб надавали-
ся земельні ділянки учасни-
кам АТО, ми навпаки – за. 
Але просимо різко розмеж-
увати надання земельних 
ділянок учасникам АТО і – 
решті. А по решті провести 
громадські обговорення і 
виконати названі мною три 
пункти.

(оплески)
ШРАМОВ’ЯТ: Те, що 

сказав Филик, це нормаль-
не явище. Хоча де ділянки, 
ми ніколи не приховували. 
Уже протягом чотирьох ро-
ків в районі Нового Світу ми 
виділили жителям міста 
Стрия 150 ділянок. І зараз, 
в даний момент, уже в ра-
йоні Дуброви ми надали жи-
телям міста 100 ділянок. А 
щодо ділянок на перспекти-
ву – тут немає жодних запе-

речень. Значить, ми працю-
ємо з Міноборони, щоб цю 
військову частину по Дрого-
бицькій, напроти Централь-
ної міської лікарні, де є 18 
гектарів, щоб вони віддали 
місту, а ми її надамо в пер-
шу чергу, звичайно, бійцям 
АТО. Так само ділянка по 
Грабовецькій – військова 
частина вільна. Вцілому ми 
звернулися до Міноборони, 
щоб віддали місту 22 га для 
цих цілей. На сьогоднішню 
сесію 61 заява погоджена. 
Інші підуть на наступну се-
сію.

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ: Ви до-
бровільно нічого не даєте. 
Ми добиваємося!

ГОЛОВА: Ми таємно ні-
чого нікому не даємо. Тим 
більше, що кожна сесія у 
нас проходить відкрито, при 
телебаченні. Я як голова 
підтримую пропозицію Фи-
лика. Оце моя позиція! Тоб-
то по бійцях АТО – голосу-
ємо, інші списки – знімаємо.

ПРОНІВ: У 19-му питан-
ня зняти пункт перший з до-
датком першим.

ШРАМОВ’ЯТ: До того 
моменту, що сказав Филик, 
коли будуть пророблені ті 
всі механізми. Так? Голосу-
ємо.

Порядок денний із цими 
поправками прийнято одно-
голосно.

*****
Друга спроба можно-

владців і чиновників вхопи-
ти земельки під «АТОв-
ський» земельний «шумок» 
не вдалася. Таким чином 
сесія виділила земельні ді-
лянки лише 61-му учасни-
ку АТО або їх рідним. З чим 
самі себе, стрияни, і при-
вітаємо! А «правосекам» 
та іншим нашим активіс-
там – подякуємо.

наш кор.



2 грудень	2014	року

США ввели санкції проти росії, Європа ввела санкції проти росії, 
Японія, Канада, Австралія ввели санкції проти росії. Україна - ні!!!  Ро-
сія вводить мита на наші товари, забороняє поставки української про-
дукції, а Україна продовжує торгівельне співробітництво з агрессо-
ром. Може, тому, що президент України домовився з окупанти про за-
хист інтересів свого бізнесу, зокрема фабрики у Ліпецьку РФ та заво-
ду в окупованому Криму? А Ви, панове, не втомилися від брехні вла-
ди? Чи довго ще буде тривати "перемир'я"? Скільки повинно загину-
ти ще патріотів, щоб ніхто не заважав правити правлячому клану?

Від	головного	редактора	

«ГІБРИДНИЙ МИР»? 
НЕ РОЗуМІЮ!

тисячі	років	до	Христа	Аратта	була	ба-
гатим,	войовничим	та	могутнім	краєм.	Він	
був	захищений	дикими	горами.	Від	Карпат	
до	Кавказу.	Аратта	мала	все	-	дорогоцінні	
камені,	метали	і	золоті	руки	-	слово	«арра-
ту»	означає	«прекрасно	зроблене»,	«виго-
товлене	в	Аратті».	тепер	усі	знатимуть,	що	
прекрасно	зроблене	-	означатиме	зробле-
не	в	новому	галицькому	батальйоні	"Арат-
та".

Новий підрозділ Добровольчого Україн-
ського Корпусу Правого сектору сформований 
21 листопада завдяки нашому провідникові, 
народному депутату України Дмитру Ярошу. 
"Аратта" охоронятиме напрямки Маріупіль-
Бердянськ-Волноваха. Бази підрозділу є від-
критими! На одній з них, наші бійці разом з 
армійцями саме зараз проходять тренування. 
Поки батальйон чекає на офіційне представ-
лення, мобілізація до нього відбувається усі-
ма доступними нам засобами – через Інтер-
нет, телебачення, зовнішню рекламу про на-
бір добровольців у наші лави під наш прапор 
– прапор українських націоналістів, прапор
Правого сектору, під прапор Андрія Гергерта
і начальника штабу Артема Луцака.

Сьогодні більше половини бійців нашого 
підрозділу проходять навчання разом із офіційною армією – ротою десантників і 129-м розвідбатальйо-
ном. Навчання проводять дуже фахові інструктори. Армія дуже добре сприйняла появу наших бійців в 
цьому напрямку, і координація наших рухів, усіх наших операцій буде проходити разом із підроздфла-
ми Збройних Сил України.

Закликаю своїх земляків, справжніх патріотів вступати добровольцями до лав батальйону «Аратта»!
Слава Україні! Слава героям! Смерть ворогам!

андрій гергерт, комбат «аратти».

усІ пІД пРАпОРИ 
«АРАТТИ»!

слово	комбата

Європейські	газети	комен-
тують	економічну	ситуацію	в	
Росії	на	тлі	запровадження	но-
вих	санкцій	проти	Москви	че-
рез	її	агресивну	політику	від-
носно	України.

Іспанська газета El Pais ко-
ментує: "Путін обережно натяк-
нув на відмову від односторон-
ньої моделі використання енер-
горесурсів. Якщо Росія загрузне 
в глибокій рецесії, це буде пря-
мим наслідком політики її прези-
дента. Падіння цін на нафту не 
мало б для Росії такого суттєво-
го ефекту, якби Путін диверсифі-
кував економіку. Для того, щоб 
витягти Росію з прірви, Кремль 
повинен знайти таке рішення в 
українському конфлікті, яке до-
зволить США та Європі скасува-
ти санкції. Подальший занепад 
Росії негативно позначиться й на 
інших країнах світу. Збіднілий ве-
летень, який вважає, що в усіх бі-
дах винен Захід, є таким же не-
безпечним, як і неоімперіалістич-
на держава, яку прагне створити 
Путін",- пише El Pais.

Автор британського видання 
The Guardian Шон Уокер робить 
ставку на представників оточен-
ня Путіна, які безпосередньо по-
терпають від санкцій: "Більшість 
російських чиновників дотриму-
ються думки, що саме Захід ви-
нен у розпалюванні протестів на 
Майдані, однак багато з них у 
приватних розмовах визнають, 
що їх дуже непокоїть реакція Пу-
тіна. Внаслідок санкцій деякі 
представники оточення Путіна 
втратили свій бізнес, нерухомість 
на Заході, а також можливість 
туди виїжджати. На публіці ці 
люди намагаються всіляко довес-
ти, що їхні особисті втрати - це 
невелика ціна, яку вони платять 
за відродження Великої Росії, од-
нак, що вони думають насправді 
- це інше питання. Навіть у ви-
падку з ідеологічними соратника-
ми Путіна їхня відданість лідеру
може похитнутись, якщо під за-
грозою опиниться їхнє багат-
ство", - пише лондонська газета

The	Guardian.
Німецька газета Berl iner 

Zeitung вважає, що свою ціну за 
санкції платять і в західних краї-
нах: "Санкції, які Захід увів щодо 
Росії через її політику відносно 
України, є болісними для обох 
сторін. У Росії вони призводять 
до швидкого економічного падін-
ня. У свою чергу німецькі фірми 
повідомляють про суттєві втрати 
їхнього бізнесу в Росії. Багато хто 
навіть розмірковує про вихід із 
російського ринку. Все це, однак, 
не повинно стати причиною для 
втрати нервів та послаблення 
санкцій. Штрафні заходи є інстру-
ментом тиску на Путіна. З часом 
вони проявлять і свою політичну 
дію. Ціна, яку повинні заплатити 
за це американці та європейці, 
дуже велика. Однак вона відпо-
відає ціні питання", - переконане 
видання Berliner Zeitung.

Н і м е ц ь к а  г а з е т а  N e u e 
Osnabrücker Zeitung стримано 
оцінює нові санкцій щодо Росії: 
"Ані США, ані ЄС не повинні бути 
зацікавлені в економічному зане-
паді Росії. Адже тоді навряд чи 
вдасться відвернути повернення 
до часів "холодної війни". Пози-
тивним є те, що в ЄС дедалі біль-
ше провідних політиків, серед 
яких і німецькі міністри - Ґабріель 

(віце-канцлер, міністр економіки 
ФРН Зиґмар Ґабріель - Ред.) та 
Штайнмаєр (міністр закордонних 
справ ФРН Франк-Вальтер Штай-
маєр - Ред.), - застерігають від 
руйнівних наслідків остаточного 
розриву відносин із Путіним", - 
вважає  Neue  Osnabrücker 
Zeitung.

Натомість інше німецьке ви-
дання Schleswig-Holstein вва-
жає, що росіяни уже прозрівають: 
"Можна керувати в будь-який бік, 
але не проти законів математи-
ки. Пропаганда не замінить еко-
номічного раціоналізму. Багато 
хто з росіян поступово усвідом-
лює, що цар Путін - насправді го-
лий. І те, що загрозою суверені-
тету країни є не США та НАТО, а 
творці нової Росії, які занурюють 
у хаос величезну державу. Санк-
ції та падіння цін на нафту без-
жально викривають неспромож-
ність російської державної еконо-
міки. Ажіотажне скуповування 
продуктів на тлі драматичного па-
діння рубля, дикі плітки про мож-
ливий путч: але водночас це та-
кож обнадійливі знаки. У Кремлі 
вже починають мерехтіти ліхтарі. 
Останні ліхтарі, за допомогою 
яких ввели в оману", - вважає 
Schleswig-Holstein.

Підготувала 
олена ПереПадЯ.

Цар путін - насправді голий
(огляд зарубіжної преси)

дайджест

Ми вже були викинули їх на 
смітники, тих паразитів, натякнув-
ши - "з вас досить, геть, займайте 
своє місце на смітнику історії", од-
нак живучий вид, отой чиновник. 
Він спокійно, дехто навіть буйно, 
вилазив звідти і йшов гадити далі. 
Деякі рідини, які здатні знищувати 
мікроби (типу зеленки), теж не да-
вали результату. Вони умивались і 
йшли гадити далі.  Тому, вибачай-
те, виходу нема, хіба як застосува-
ти ВАЖКИЙ ПРЕДМЕТ. Однак, не 
тупий, такий уже був у використан-
ні і всі переконались, що Він не про-
сто тупив сам, а наполегливо зату-
пляв інших. За останні роки, ті інші 
Тупі Предмети, стали настільки ту-
пими, що зараз їх неможливо вису-
нути назовні людського щоденного 
життя. Тому наша народна люстра-
ційна команда пропонує НОВИНКУ. 
Хоча нею користувались ще у пра-
давні часи, слави зажила лишень 
під час французької революції у 18 
ст.

Гільйотина - гострий предмет, 
відрізняється від тупого тим, що б’є 
один раз. Ні, не кажіть, що це не гу-

манно і дико: француз Жозеф Гійо-
тен, на честь якого названо при-
стрій, був чуйним доктором, і за-
пропонував її використовувати 
саме з гуманних міркувань - безбо-
лісно й швидко. 

Але, зважаючи на величезну 
кількість паразитів у нашому сус-
пільстві, процес люстрації тривати-
ме довго.

Чи є шанси врятуватись? Так, 
шанси є завжди! Якщо у предмета 
не виявиться шиї (бо надто споваж-
ніла), йому доведеться розплати-
тись іншим членом, щоби більше 
не "плодив корупції", а якщо у пред-
мета й пузо поважне, що унемож-
ливить покарання, тоді доведеться 
відтяти руки - для того, щоби не 
брали "невинної людської подяки". 
! цього разу, у те, що "руки ці не кра-
ли", повірять точно. Інші Тупі Пред-
мети, менш поважні, теж мають
шанс - вони можуть обирати, чим
пожертвувати заради народу ... А
народ голодний! Справедливості! І
тепер, найголовніше, хто визнача-
тиме топ рейтинг - звісно громада!

віра Яворська. 

НАРОДНИЙ 
ЛЮсТРАТОР

Бійці	добровольчого	Україн-
ського	корпусу,	члени	«правого	
сектору»	та	батальйону	оУН,	не	
можуть	отримати	статус	учасни-
ків	бойових	дій,	оскільки	фор-
мально	«не	підпорядковані	ні	Мі-
ноборони,	ні	МВс,	ні	сБУ».	Вирі-
шення	цього	питання	відтягуєть-
ся	«з	політичних	причин»,	 ка-
жуть	у	«правому	секторі».	Лідер	
партії	дмитро	Ярош	стверджує,	
що	готують	спеціальний	закон,	а	
поки	–	намагаються	відновлюва-
ти	справедливість	через	суди.

Процес затягують політично
Мілітарні підрозділи «Правого 

сектору» та ОУН стали на перепо-
ні поширення сепаратизму на схо-
ді ще з весни. Тепер вони, зокре-
ма, воюють у Донецькому аеропор-
ту й прикривають підступи до ньо-
го. Попри фактичну участь у бойо-
вих діях, добровольці «Правого 
сектору» та ОУН не можуть отри-
мати статус учасників бойових дій, 
бо їх формально не підпородяку-
вали ні Міністерству оборони, ні 
МВС, ні СБУ. І хоча розмови щодо 
вирішення цієї проблеми «точать-
ся давно» й на усіх рівнях, поки 
юридично це питання не врегулю-
вали.

«Розмови про надання статусу 
йдуть з перших днів агресії, коли 
наші хлопці поїхали туди боронити 
Україну. Весь час ми в переговор-
ному процесі. Спочатку з виконува-
чем обов’язків президента Турчи-
новим, потім з президентом Поро-
шенком. Але є дуже багато політич-
них чинників», – сказав «Радіо Сво-
бода» член центрального проводу 
«Правого сектору» Андрій Бонда-
ренко.

За його словами, «Правий сек-
тор» досі є «страшилкою» для ве-
ликої кількості людей на сході Укра-
їни, «які позбавлені доступу до 
будь-якої інформації». «І це не 
лише цивільні, але й військові, се-
ред яких має вестися роз’ясню-
вальна робота», – зауважує він. 

«Якщо проїхатися по лінії фронту і 
попитати військових про те, що за-
раз відбувається у Києві, як нала-
штована влада – вам мало хто від-
повість. Навіть серед офіцерів», 
  – стверджує Андрій Бондаренко.

  Лідер «Правого сектору» Дми-
тро Ярош каже, що справедливість 
щодо добровольців відновлять у 
законодавчий спосіб. На це споді-
вається й народний депутат Тетя-
на Чорновол. Вона пропонує усім, 
хто має якісь законодавчі напрацю-
вання по цій проблемі, «об’єднатися, 
попрацювати й подати один  – спіль-
ний законопроект».

  Готові співпрацювати й у Дер-
жавній службі України у справах ве-
теранів війни та учасників АТО.

Питання у відновленні 
справедливості

А поки Дмитро Ярош пропонує 
звертатися до судів. І у тих випад-
ках, коли людина загинула, захи-
щаючи Україну.

Батьки та родини загиблих не 
розуміють, чому загиблих на полі 
бою юридично не визнають учас-
никами бойових дій. «Питання не у 
виплатах. Питання у відновленні 
справедливості»,  – кажуть батьки.

  Як повідомляє сайт «Правого 
сектору», у Січеславі завершився 
«перший в Україні судовий процес 
щодо визнання загиблого бійця 
ДУКу учасником бойових дій».

Амур-Нижньодніпровський ра-
йонний суд визнав «факт участі в 
бойових діях під час АТО» 46-річ-
ного Олександра Петрушова. Дру-
жина загиблого розповідає, що бо-
ролася за офіційне визнання свого 
чоловіка учасником бойових дій 
кілька місяців, подаючи клопотан-
ня до органів державної влади.

У «Правому секторі» сподіва-
ються, що ухвала суду у справі 
Олександра Петрушова створить 
«прецедент для інших доброволь-
ців, які мають проблеми із визна-
нням їхньої участі у бойових діях».

ірина Штогрін.

ЧИ ЛЕГАЛІЗуЮТь 
уЧАсТь «пРАвОГО 

сЕкТОРу» ТА ОуН у АТО?

дістало!
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Оформляти біоме-
тричні паспорти Дер-
ж а в н а  м і г р а ц і й н а 
служба України готу-
ється з нового року. З 
січня працюватимуть 
л и ш е  3 0  п у н к т і в 
оформлення, але за 
місяць обіцяють запус-
тити їх в усіх відділен-
нях служби в Україні. 
Щоб отримати доку-
м е н т,  т р е б а  б уд е 
пред’явити внутрішній 
паспорт громадянина 
України, сфотографу-
ватися, залишити від-
битки вказівних паль-
ців та поставити під-
пис на електронному 
планшеті. Ці дані зано-
ситимуть на вмонтова-
ний електронний чіп. 

Друкуватиме пас-
порти поліграфкомбі-
нат «Україна» упродовж 20 днів (518 грн). Передбачений і прискоре-
ний режим – за тиждень. Коштуватиме такий паспорт 775 гривень. 

Електронну систему, на основі якої здійснюватиметься оформ-
лення документів, обслуговуватиме Державне підприємство «Укра-
їнські спеціальні системи», отже весь процес оформлення буде по-
вністю контролюватися державою. 

Усі закордонні паспорти, видані до нового року залишаться чин-
ними, і змінювати їх на біометричні не обов’язково. Крім того, від 
внесення відбитків пальців і електронного чіпа можна буде відмови-
тись та оформити звичайний паспорт. Він коштуватиме дешевше – 
461 гривню. 

Впровадження біометричних документів є однією з умов надан-
ня безвізового режиму ЄС для України, проте їздити до країн ЄС без 
віз українці зможуть тільки після ухвалення відповідного рішення Єв-
ропейським Союзом. За даними МЗС України, це може відбутися вже 
навесні 2015 року. 

Дітям з 1 січня видаватимуться закордонні паспорти, а не проїз-
ні документи дитини, як було до цього часу. Діти до 16 років отриму-
ватимуть паспорт строком на 4 роки, з 16 років – на 10 років. 

БІОМЕТРИЧНІ 
пАспОРТИ: ЦІНИ, 

ТЕРМІНИ, ДОкуМЕНТИ 
ДЛя ДІТЕЙ

Заступник	Голови	фракції	“об’єднання	“самопоміч”,	
Голова	Комітету	з	питань	запобігання	і	протидії	коруп-
ції	Єгор	соболєв	закликав	запустити	спеціалізований	
орган	по	боротьбі	з	топ-корупцією	-	Національне	анти-
корупційне	бюро.	

«Час запускати спеціалізований орган по боротьбі з топ-
коруп-цією - Національне антикорупційне бюро. За зако-
ном, воно має запрацювати з Нового року. Але наразі уряд 
запропонував виділити на його роботу 0 гривень», - кон-
статував парламентар. Він наголосив, що фінансування на 
Антикорупційне бюро потрібно передбачити в Бюдже-
ті-2015. Крім того, Соболєв наголосив на необхідності об-
рати керівництво для новоствореного органу. «Окрім гро-
шей, ще потрібний безкомпромісний перший керівник, який 
підбере безкомпромісних слідчих. Як голова Антикорупцій-
ного комітету Ради, я звернувся до керівників усіх фракцій 
з проханням якнайшвидше дати кандидатів до конкурсної 
комісії, що за законом повинна підбирати першого керівника»,- зазначив він. 

Депутат нагадав, що трьох людей до комісії має призначити парламент, трьох - Президент, і трьох 
– уряд, і зазначив, що фракція  “Самопоміч” буде пропонувати обрати претендентів із тих кандидатів,
яких висунула громадськість.

“Після розповідей хлопців на блок-постах, хто їм телефонує/приїжджає, коли вони затримують чер-
гову контрабанду або замасковані під “гуманітарку” поставки до “ДНР”-“ЛНР”, розумієш, що або ми зро-
бимо державу, яка не вмітиме красти, або держави в нас не буде. І ці хлопці вмирають за нашу з Вами 
можливість перемогти злодіїв у тилу”, - зауважив Соболєв. 

Або ми зробимо держАВу, якА не Вмітиме 
крАСти, Або держАВи В нАС не буде 

Російський опозиційний полі-
тик Олексій Навальний висловив 
думку, що в нинішних негараздах 
Росії винен колишній український 
президент Віктор Янукович. "Це 
Янукович приносить нам нещас-
тя. Зарядити ним Цар-гармату і 
вистрілити в напрямку древньо-
го Корсуня. Сакральним місцям 
- сакральні жертви", - пише На-
вальний у своєму Twitter.

Пропозиція Навального зна-
йшла гарячий відгук у Twitter: 

Як повідомлялося, раніше 
президент РФ Путін (а може, все-
таки РасПутін?!- ред.) у ході звер-
нення до Федеральних зборів за-
явив, що для Росії анексований 
Крим має величезне "цивілізацій-
не і сакральне значення". У сво-

їй промові Путін також назвав 
Херсонес "древнім Корсунем". 

В роСії зАпропонуВАли 
ВідпрАВити янукоВичА 

В крим цікАВим СпоСобом 

Податок на життя - просто мрія податкових ор-
ганів усіх країн, що здійснилася в XIV столітті в Ан-
глії. Поповнити державну казну була зобов'язана 
кожна людина тільки за те, що вони жива. Проте 
така геніальна задумка з тріском провалилася - 
грандіозний бунт швидко поклав край податковому 
безладу.

 У 1689 році Петро Перший зробив податок на 
бороди. Слід сказати, підійшов він до цього дуже 
ґрунтовно. Слуги, купці, чиновники - кожна окрема 
категорія громадян мала певну податкову таксу. 
Сплативши за "невідповідність моді", можна було 
залишити дорогоцінну бороду. Тих, у кого не було 
грошей заплатити податок, відправляли на катор-
гу, щоб вони відпрацьовували свій штраф.

Податок на вуха в Тибеті був тимчасово введе-
ний в 1920-х роках для забезпечення військових 
потреб. Хоча фактична наявності цього податку зга-
дується неодноразово в різних джерелах, деталь-
ніші відомості про нього досить суперечливі. Так, 
згідно із затвердженнями китайських дослідників, 
домогосподарства платили по одному ляну срібла 
з кожного вуха людини або домашньої тварини. За-
хідні дослідники повідомляли, що люди, що неспла-
тили податок на вуха, каралися - відрізанню вух. А 
за вже відрізані вуха податок не платився.

На початку ХХ століття в Алтайському краю іс-
нував податок на полоскання білизни в ополонці – 
стягувалося за це 20 копійок за зиму. Також брали 
по 2 копійки за кожен похід по воду з коромислом.

Податок на вікна діяв в королівствах Англії і 
Шотландії впродовж 17 і 18 століть. Це була ще 
одна спроба наповнити казну, що викликала тоталь-
ну відмову від вікон у бідних людей - вони були ви-
мушені закласти віконні отвори цеглою. А замож-
ніші британці, не бажаючи псувати зовнішній ви-
гляд своїх домів, бракуючи вікна на них просто до-
мальовували. Податок проіснував на подив довго 
і був скасований 24 липня 1851 року.

Не так давно, в 1993 році, у Венеції був введе-
ний податок на тінь. Тепер усім власникам закла-
дів, тенти і навіси яких відкидають тінь на міські 
землі, доводиться платити внесок в державну казну.

З 1784 року по 1811 рік у Великобританії існу-
вав податок на капелюхи, що приносив непоганий 
доход державі. Адже в цій країні кожен джентль-
мен, що поважає себе, носив капелюх. На капелю-
хи під час виробництва наносилися спеціальні зна-
ки, що свідчать про сплату податку. З кравців, що 
не сплатили податок, стягувалися великі штрафи. 
А ось тих, хто підробляв податкові знаки, страчу-
вали.

У XVI (по деяких версіях - в XVIII) столітті в ні-
мецькому місті Вюртемберг ввели податок на го-
робців. Вважалося, що птахи заважають населен-
ню спокійно жити. Від господаря кожного будинку 
вимагали знищити дюжину горобців, за що він отри-
мував 6 крейцерів. Якщо ж людина не могла нада-
ти необхідну кількість нещасних пташок, він пови-
нен був заплатити державі удвічі більше. Цей по-
даток  започаткував підпільну торгівлю мертвими 
горобцями, яка, потрібно думати, в ті часи процві-
тала.

Податок на боягузтво (також відомий, як пода-
ток за звільнення від військової служби) був спеці-
альним податком, яким обкладалися люди, що не 
бажали битися заради короля, що вважалося лег-
кодухістю. Цей податок був введений в Англії за 
часів правління короля Генріха I (1100-1135 років) 
і спочатку був порівняно невисокий, проте король 
Іоанн (Джон) Безземельний підняв його на 300 від-
сотків і став знімати його з усіх лицарів навіть в ті 
роки, коли не було війни. Це зіграло не останню 
роль в появі Хартії Вільностей. Податок на боягузт-
во проіснував близько 300 років і потім був заміне-
ний на інші засоби поповнення казни за рахунок 
військ.

Гідним завершенням нашого списку стане сіль-
ськогосподарський податок на «пукання» корів, 
який трохи не ввели в Новій Зеландії в 2003 році, 
щоб досягти згоди з Кіотським протоколом. Збира-
лися оподатковувати випуск метану коровами, які 
в Новій Зеландії роблять більше 50% викидів пар-
никових газів. У результаті завдяки численним про-
тестам або просто здоровому глузду Лейборист-
ський уряд облишив цю свою затію.

нАйдиВоВижніші подАтки у СВіті

Міністр економічного розвитку і торгівлі Айва-
рас Абромавічус назвав Україну найкорумповані-
шою країною в Європі. "Україна є найкорумповані-
шою країною в Європі, і ми повинні впоратися з 
цим", — заявив Абромавічус Agence France-Presse. 
Чиновник назвавсвоє міністерство "бюрократичним 
"монстром", яке слід або закрити, або повністю роз-
пустити штат і реформувати. Нагадаємо, що ана-
логічної думки був і його попередник Павло Шере-
мета.

Свого колегу підтримала і керівник Мінфіну На-
таля Яресько, яка вінтерв’ю тому ж агентству зая-
вила, що українській владінеобхідно радикальним 
чином зменшити роль держави в економіці."У нас 
немає іншого шансу, треба, щоб нам швидше ста-
ли довіряти. Нам необхідна підтримка наших між-
народних партнерів", — заявила Яресько.

укРАЇНА - 
НАЙкОРуМпОвАНІшА в ЄвРОпІ

абромавічус хоче розігнати мінекономіки

22 грудня відбулося спільне засідання громадської ради при 
Стрийському МВ УМВС у Львівській області з депутатами та громад-
ськими активістами.

Після обговорення, в якому взяли участь всі бажаючі, було за-
тверджене рішення звернутися до депутатів міської ради з вимогою 
розглянути на черговій сесії питання заборони торгівлі алкоголем у 
нічний час у м.Стрию з 22.00 до 10.00. 

Окрім цього питання були прийняті рішення про створення постій-
ної комісії з контролю за виконанням цього рішення, обговорено шля-
хи співпраці громади з міліцією по виявленню незаконних точок про-
дажу алкоголю, дотримання законності при реалізації алкоголю у за-
кладах торгівлі.

ігор брик, голова громадської ради.

Громада	вирішила

НІЧНИЙ АЛкОсТОп!

Цікаві	факти
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Реклама

Громадська організація 
«Правовий центр «Феміда»

надає безкоштовні юридичні консультації 
малозабезпеченим верствам населення 

з питань:
- допомога в оформленні права власності

на нерухоме майно, земельні ділянки;
- допомога з проблемних кредитів;
- трудове право;
- цивільне право;
- допомога в оформленні пенсій та соціаль-

них виплат;
- допомога в оформленні спадщини.
Наша	адреса:	м.	стрий,	вул.	Зелена,	24.
телефони:	097-67-94-344,	093-645-35-33,

5-29-45.

Два місяці тому ми пішли на схід. Два місяці тому ми  
залишили Стрий і пішли  на війну. Пішли так само, як 
свого часу пішли  Юрій Дяковський, так само як пішов 
Андрій Корчак і ще багато невідомих героїв, які тихо йшли 
помирати...

А кому було іти?
Стрийські депутати, які покликані делегувати інтере-

си громади, чомусь виявилися неспроможними ці інтер-
еси захищати – з усього депутатського корпусу воює – за-
уважте - аж 2 депутати, і вони мої побратими свободів-
ці. Решту ховаються за мандатом, хоча повістки таки 
отримують. Кому йти?! Синам місцевих  чиновників  та 
посадовців? всі знають їхні імена!!! Чи може плеканцям 
місцевих олігархів, які крадуть наші землі, забирають у 
наших дітей садочки, отруюють наші грунти, скурюють та 
споюють нашу молодь!

Зрештою, це не викликало у  нас здивування, адже 
якщо голова  міста тихенько переховувався під час всьо-
го періоду Євромайдану, кинувши місто, аби й потім  зруч-
но продати свою революційність, то що можна сказати 

про всю його челядь… 
Але я все ж пішов і за 
цю мерзоту, бо щиро 
сподівався, що десь в 
глибині душі ці скоти 
десь ще мають трохи 
українського, десь ще 
ховають трохи совісті, – 
помилявся …

тепер	я	знаю,	на	що	
схожа	війна. На бабу-
сю в мохеровому яскра-
вому беретику, яка на 
останні свої гроші купи-
ла десять пакетиків чаю 
і розносить його хлоп-
цям, що стоять біля сті-
ни вогню. На хлопців, 
які йдуть під кулі ряту-
вати абсолютно незнайому їм людину. На людей, які ді-
ляться останнім, йдуть на відверті ризики – тому, що вони 
зробили такий вибір. Я зрозумів, що війна – це історія 
вибору. Власного вибору – на чиїй ти стороні. 

А	найголовніше	–	 тепер	ми	зрозуміли,	хто	наш	
справжній	ворог	–	це	ті,	які	воліли	щоб	ми	залиши-
лися	лежати	у	східних	землях,	аби	вони	наші	стрий-
ські	землі	тихо	і	підло	ділили	між	собою,	ті,	які	рока-
ми	вгризлися	у	нагріті	крісла	у	владних	кабінетах	на-
шого	міста,	ті	,	які	пафосно	розкошують	в	умовах	ком-
фортного	миру	під	сурми	панахид	та	вічний		мате-
ринський	плач	за	героями	які	вже	свою	землю	отри-
мали.	правда		за	розміром	ця	земля	вміщає	в	себе	
лише	домовину...

володимир лоїШ.

просто ідіть геть!

Можливо софістика, в 
сучасному її трактуванні, є 
не зайвий інструмент для 
розвитку мозку депутата . 
Та к  б и  м о в и т и  –  д л я 
с п е ц и ф і ч н о - ф у н к ц і о -
нальної заточки під термін 
„впарити”. Тобто, наші де-
путати  знають, що алго-
ритм, який пропонується 
для реалізації, у фінально-
му варіанті дасть зовсім не 
той результат. В принципі, 
це можна було б назвати 
брехнею, але брехня – це 
конкретна неправда. А тут 
– мережива натяків, які
утворюють певну атмосфе-
ру сподівань на краще.
Тому що не так багато ба-
жаючих знайти кінець ни-
точки і пройтися по всьому
хитросплетінню вербально-
го орнаменту. Ну, щоби пій-
мати на невідповідностях.
І це вже не брехня, це – ви-
щий професійний пілотаж
сучасного депутата. Потім
його не схопиш за руку, не
скажеш – ти ж казав!.. Бо
депутат з абсолютно чесни-
ми і тверезими очима гнів-
но перепитає:

 Хто, я казав? Де, коли?І 
посполитому тільки й зали-
шиться, що почухати свою 
макітру, плюнути і сказати:

- Тю!.. Клятий політик!
Знову надурив. . . І  саме 
тому, коли у кулуари Стрий-
ської міської ради, а точні-
ше до «хати однієї людини»  
попадає не політик, а до 
прикладу  нормальна лю-
дина, простий активіст, 
яких у нашому місті не так 
вже багато, це може виби-
ти всіх присутніх з наїждже-
ної колії. Нормальна люди-
на, яка говорить не гнили-
ми натяками і порожніми 

лозунгами, а конкретними 
фактами, відразу виглядає 
у цьому розумієш-сусаль-
ному середовищі, як бру-
тальний провокатор. 

Наші  місцеві депутати 
- чистокровні з родослов-
ною, деякі по дві-три каден-
ції . Тобто – є де клеймо
ставити. Вони , як справжні
політичні трутні з досвідом,
вчилися усього в кабінетах
міської влад, бо там вже не
просто мед, а мед в шоко-
ладі. З мундальом. І тепер
вони , з азартно перекоше-
ним обличчям і з семафор-
ним блиском в очах нама-
гаються зупинити паровоз
критики на адресу  місце-
вої влади , запускаючи його
по кривих софістичних ко-
ліях.

Зробимо короткий екс-
курс в історію .. Давайте 
згадаємо, як розгублено на 
початках коли розгортався 
революційний маховик, 
Стрияни шукали та споді-
вались, що ось-ось хтось 
зараз вийде з міської ради 
і скаже: ось ми, обрана 

вами влада,  є  разом з 
вами. Давайте консолідує-
мо зусилля і подолаємо ре-
жим. Цього не сталося. 
Влада відповіла - маєте 
Штаб Спротиву, маєте ГО 
«Майдан» , борітеся – по-
борете, а ми поспостеріга-
ємо? Тільки от несумісність 
тут є – а вона ну дуже вже 
помітна -  місцеві податки і 
збори  ми з вами, Стрияни, 
платимо вчасно, і  не в 
ШТАБ чи МАЙДАН, а до 
місцевих органів самовря-
дування, і не зате, щоб 
вони просто спостерігали А 
тепер скажіть мені, Люди, 
для чого потрібна така  
влада? Переконайте мене 
, що від їхнього  паразитич-
ного нашарування дійсно є 
якась користь нашому ор-
ганізму!

Ну гаразд – відсиділись, 
перечекали, відбрехались 
– покайтесь, зробіть ви-
сновки і живіть по новому.
та ні! Не можуть після Ре-
волюції Гідності жити по-
іншому люди, у яких цієї
гідності просто немає!

От подивіться, Стрияни, 
як зараз чітко розділилися 
ролі в нашому місті: влада 
– бреше і краде в звичних
умовах, з трафіком, з одоб-
рямсом місцевих обранців;
аж 2  стрийських депутати
– воює ; стрияни  – пашуть
знову ж таки, в нелюдських 
безправних умовах, які ця 
влада наполегливо рік за 
роком утворювала.

І ось ці ж Стрияни, без  
керівної і консолідуючої 
ролі  стрийської влади на-
прягаються, щоби за свої 
копійки одягнути, нагодува-
ти і екіпірувати своїх воїнів, 
при чому без різниці – це 
доброволець чи боєць ЗСУ. 

І давайте, вмикайте мо-
зок. Я розумію, що всім 
с трашно  просв і чувати 
стрийський люд. Бо після 
прозріння ці люди можуть 
зрозуміти, що красти у міс-
та  під час війни — це не 
просто корупція, це дер-
жавна зрада – Як так може 
бути!!!!  

А коли мова  заходить 
„о главном”, тобто - про 
стрийські землі, а це гроші, 
тут Стрийська влада відси-
джуватися навіть не думає, 
бо хапальний рефлекс у 
них втертий в дупу ще за 
п а р т і й н и м и  п а р т а м и  
КПРС… І, нажаль, те, що 
відбувається зараз, ще раз 
засвідчує просту аксіому -  
оскільки в стрийському 
владному борделі навіть 
ліжка не поміняли, а не те, 
що повій, та й в принципі 
нічого змінювати ніхто не 
збирається, то про якісь 
зміни на краще говорити не 
доводиться.

олег Филик.
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